
 
Администрация города Томска 

Департамент образования 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 42 г. Томска 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                                                                                           № 388 

Об утверждении научно-методического совета 

школы на 2023-2024 учебный год 

 

В целях обеспечения методического сопровождения педагогической деятельности 

учителей, совершенствования образовательного процесса и повышения мастерства 

педагогических работников, а также, в соответствии с Положением о научно-методическом 

совете школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий состав научно-методического совета школы: 

 Верина Л.М., директор школы; 

 Байдикова Н.В., заместитель директора по НМР; 

 Плеханова Т.В., заместитель директора по содержанию; 

 Королева И.В., зам.директора по УВР; 

 Голикова Л.Л., заместитель директора по УР; 

 Денисова Е.И., заместитель директора по ВР; 

 Бизина Н.В., руководитель МО учителей начальных классов;  

 Вендрова И.З., руководитель МО иностранных языков; 

 Тарасова Э.С., руководитель МО гуманитарного цикла; 

 Брылева Е.С., руководитель МО естественно-математического цикла; 

 Лещинская Л.Г., руководитель МО художественно-эстетического и физического 

развития; 

 Бизина Н.В., руководитель МО коррекционной педагогики. 

 

2. Назначить председателем научно-методического совета – Байдикову Н.В., 

зам.директора по НМР, секретарем научно-методического совета – Тарасову Э.С., 

учителя истории. 

3. Деятельность научно-методического совета школы осуществлять в соответствии с 

Положением о научно-методическом совете школы. 

4. Для организации квалифицированной экспертизы рабочих программ создать при 

научно-методическом совете экспертный совет (ЭС) в следующем составе: 

Председатель ЭС – Байдикова Н.В., зам.директора по НМР.  

Секретарь ЭС – Тарасова Э.С., учитель истории.   

Члены ЭС: 

 Плеханова Т.В., заместитель директора по содержанию; 



 Королева И.В., зам.директора по УВР; 

 Голикова Л.Л., заместитель директора по УР; 

 Денисова Е.И., заместитель директора по ВР; 

 Бизина Н.В., руководитель МО учителей начальных классов;  

 Вендрова И.З., руководитель МО иностранных языков; 

 Тарасова Э.С., руководитель МО гуманитарного цикла; 

 Брылева Е.С., руководитель МО естественно-математического цикла; 

 Лещинская Л.Г., руководитель МО художественно-эстетического и спортивного 

развития; 

 Бизина Н.В., руководитель МО коррекционной педагогики. 

 

5. Ответственность за информационно-методическое обеспечение НМС, ЭС 

возложить на Байдикову Н.В., зам. директора по НМР. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                              Л.М.Верина 
 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Подпись Дата 

Бизина Н.В.   

Вендрова И.З.   

Брылева Е.С.   

Лещинская Л.Г.   

Тарасова Э.С.   

Плеханова Т.В.   

Денисова Е.И.   

Голикова Л.Л.   

Байдикова Н.В.   

Королева И.В.   

 

 

 

 
В дело № 01-___ 

«____» ___________ 2023 г 
________А.Н.Малиновская 

 


		2023-10-02T10:35:50+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42 Г. ТОМСКА




